國立中興大學101學年度特聘教授評審委員會第2次會議紀錄(網路版)
1、 時間：102年5月9日(星期四)下午2時30分
2、 地點：本校行政大樓4樓第4會議室

3、 主席：林副校長俊良                                 記錄：黃惠婷
4、 出席人員：略
列席人員：略
5、 主席報告：略
6、 人事室報告：
1、 特聘教授名稱實屬榮銜，經本校101年12月28日第64次校務會議延續會議通過獲聘特聘教授兩次以上者，給予終身榮銜，惟待遇或彈性薪資加給仍需按聘期提送推薦案，並依實際審查結果支給。經查本校榮獲兩次以上特聘教授者總計47位，為表尊崇，將公告於本校人事室網頁之榮譽榜。
2、 為響應節能減碳，日後提供委員先行審閱之會議資料將以電子檔製作成光碟片加密或建置於本校網頁，提供委員密碼上網審閱，另會議中則提供每位委員ｉPad，如委員有需要仍會提供紙本會議資料。
3、 本次審議議題有二案，第一案是審查各類特聘教授績效及書面報告，計有79件，第二案是審議101學年度第2學期各類特聘教授之推薦案，總計有72件。
7、 研發處報告：

1、 本校各項彈性薪資加給經費來源共分為二部分，一部分來自於國科會，一部分為本校邁向頂尖計畫的人才培育與獎勵。102學年度國科會核撥經費約為2419萬，尚須扣除二代健保雇主費用，101年度頂尖計畫編列之經費約1880萬，扣除1月至7月應核發之彈性薪資，可用經費約595萬。
2、 本校過去彈性薪資分配比例如下：
講座教授約佔15%、特聘教授佔61%，產學績優14%、教學績優6%、服務績優2%、傑出青年教師2%。
3、 囿於經費考量，獎勵人數建議以現有專任教授的16%為上限，特聘教授Ⅰ、Ⅱ建議人數為17人，特聘教授Ⅲ建議人數為24人(不含校競爭員額10人)。

8、 審議原則：

經委員充分討論後達成以下幾點共識：

1、 基於經費考量，本次聘任特聘教授Ⅲ人數以不超過全校現有專任教授人數百分之十六數額核算，茲因文學院與法政學院員額大於提送推薦者，爰其可聘員額予以保留。
2、 若特聘教授Ⅰ、Ⅱ獲獎人數低於17人，剩餘名額將依其經費增加特聘教授Ⅲ可聘任名額。

3、 特聘教授Ⅰ、Ⅱ除須符合曾獲國科會傑出研究、國際學會會士或有國際性學術成就具相當榮譽外，仍需審議5年內是否有傑出表現。
4、 體育室及生科中心因其現有教授人數過少，可聘任人數不滿1人，若申請者表現優異，經委員同意得以校競爭員額聘任。

9、 討論提案：

案由一：審查各類特聘教授績效及書面報告，請  討論。
決　議：績效報告79件原則通過，惟請研發處協助檢視內容，如績效報告不完整或有所不足，請送受聘者補足。若仍未補足者，請列冊供委員審核下期推薦案時參考。
附帶決議：有關學校之績效報告表格請參照國科會績效表之格式修正。

案由二：審議本校102年8月1日起聘之各學院推薦特聘教授案，請 討論。

決　議：各學院所提特聘教授案經出席委員遴選結果如表列，獲通過者之聘期為2年(自102年8月1日起至104年7月31日止)。
	序號
	學　院
	系　　　所
	姓　名
	申請項目
	結果

	1
	文學院
	台灣文學與跨國文化研究所
	邱貴芬
	特聘教授Ⅰ
	通過

	2
	文學院
	台灣文學與跨國文化研究所
	廖振富
	特聘教授Ⅲ
	通過

	3
	農資院
	食品暨應用生物科技學系
	毛正倫
	特聘教授Ⅰ
	通過

	4
	農資院
	生物科技學研究所
	楊長賢
	特聘教授Ⅰ
	通過

	5
	農資院
	生物科技學研究所
	曾志正
	特聘教授Ⅰ
	通過

	6
	農資院
	生物科技學研究所
	孟孟孝
	特聘教授Ⅱ
	通過

	7
	農資院
	水土保持學系
	陳樹群
	特聘教授Ⅲ
	通過

	8
	農資院
	植物病理學系
	黃振文
	特聘教授Ⅲ
	通過

	9
	農資院
	食品暨應用生物科技學系
	胡淼琳
	特聘教授Ⅲ
	通過

	10
	農資院
	應用經濟學系
	陳吉仲
	特聘教授Ⅲ
	通過

	11
	農資院
	森林學系
	王升陽
	特聘教授Ⅲ
	通過

	12
	農資院
	土壤環境科學系
	鄒裕民
	特聘教授Ⅲ
	通過

	13
	農資院
	食品暨應用生物科技學系
	方繼
	特聘教授Ⅲ
	通過

	14
	農資院
	食品暨應用生物科技學系
	周志輝
	特聘教授Ⅲ
	通過

	15
	理學院
	化學系
	葉鎮宇
	特聘教授Ⅲ
	通過

	16
	理學院
	化學系
	林寬鋸
	特聘教授Ⅲ
	通過

	17
	理學院
	化學系
	林助傑
	特聘教授Ⅲ
	通過

	18
	工學院
	環境工程學系
	盧重興
	特聘教授Ⅱ
	通過

	19
	工學院
	環境工程學系
	魏銘彥
	特聘教授Ⅱ
	通過

	20
	工學院
	電機工程學系
	蔡清池
	特聘教授Ⅱ
	通過

	21
	工學院
	電機工程學系
	莊家峰
	特聘教授Ⅲ
	通過

	22
	工學院
	土木工程學系
	林其璋
	特聘教授Ⅲ
	通過

	23
	工學院
	化學工程學系
	林慶炫
	特聘教授Ⅲ
	通過

	24
	工學院
	機械工程學系
	簡瑞與
	特聘教授Ⅲ
	通過

	25
	工學院
	環境工程學系
	李季眉
	特聘教授Ⅲ
	通過

	26
	工學院
	材料科學與工程學系
	張守一
	特聘教授Ⅲ
	通過

	27
	生科院
	生物化學研究所
	周三和
	特聘教授Ⅰ
	通過

	28
	生科院
	生物醫學研究所
	陳健尉
	特聘教授Ⅰ
	通過

	29
	生科院
	生命科學系
	陳全木
	特聘教授Ⅱ
	通過

	30
	生科院
	生命科學系
	陳鴻震
	特聘教授Ⅱ
	通過

	31
	生科院
	生命科學系
	李宗翰
	特聘教授Ⅲ
	通過

	32
	生科院
	生命科學系
	林幸助
	特聘教授Ⅲ
	通過

	33
	獸醫學院
	獸醫學系
	張天傑
	特聘教授Ⅰ
	通過

	34
	獸醫學院
	獸醫病理生物學研究所
	簡茂盛
	特聘教授Ⅱ
	通過

	35
	獸醫學院
	獸醫學系
	毛嘉洪
	特聘教授Ⅲ
	通過

	36
	獸醫學院
	微生物暨公共衛生學研究所
	張伯俊
	特聘教授Ⅲ
	通過

	37
	管理學院
	財務金融學系
	林丙輝
	特聘教授Ⅲ
	通過

	38
	管理學院
	會計學系
	張瑞當
	特聘教授Ⅲ
	通過

	39
	管理學院
	資訊管理學系
	蔡垂雄
	特聘教授Ⅲ
	通過

	40
	管理學院
	科技管理研究所
	張樹之
	特聘教授Ⅲ
	通過

	41
	生物科技發展中心
	謝淳仁
	特聘教授Ⅲ
	通過

附帶決議：
1、 特聘教授申請表之推薦理由請推薦單位具體敘明，勿過於簡略。

2、 請研發處協助提供本校94年獲每月25000元國科會研究主持費之教師名冊。

3、 特聘教授於聘期屆滿6個月前，不得提出申請『同等級』特聘教授。
4、 各學院應邀請校外學者專家參與審查系所提送之特聘教授推薦案，以示公允。
5、 建議修正本校特聘教授設置辦法第3條第1項第1款條文內容，於「且最近五年(含)內有傑出表現者」前增加逗號。

拾、臨時動議：無。

拾壹、散會：17時30分。